CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG
CNPJ: 17.231.564/0001-38

Periodo: 01/11/2017 a 30/11/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 428.601,99 675.280,85 Despesa Orcamentaria 1.555.735,30 1.345.316,16
RECEITA REALIZADA 428.601,99 675.280,85 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.555.735,30 1.345.316,16
RECEITA CORRENTE 428.601,99 675.280,85 DESPESA CORRENTE 1.431.203,75 1.344.418,16
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 228.033,71 292.965,89 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 789.081,80 515.864,65
ANUIDADES 228.033,71 292.965,89 ENCARGOS PATRONAIS 133.352,02 125.370,75
RECEITA PATRIMONIAL 150,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 349.154,32 489.032,68
RECEITAS IMOBILIARIAS 150,00 CONTRIBUICOES 131.092,90 213.104,41
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS B T HONIALS DIMINUTIVAS 22.363,95
RECEITA DE SERVICOS 54.328,10 48.758,74 SERVICOS BANCARIOS 6.158,76 995,40
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 26.249,03 28.000,86 OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 50,27
E;\"ST";'\F’{'EQTOS COM EXPEDICOES DE 7.580,08 6.865,56 DESPESA DE CAPITAL 124.531,55 898,00
EHOLUPAENTOS COM EXPEDICOES DE 5.841,18 4.434,40 INVESTIMENTOS 124.531,55 898,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14.657,81 9.457,92
FINANCEIRAS 21.036,60 22.740,91
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 21.036,60 22.671,90
ATUALIZAGAO MONETARIA 69,01
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE 69,01
ANUIDADES - MULTAS g
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 394,38 768,84
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/11/2017 a 30/11/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITAS DIVIDA ATIVA
RECEITAS DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depodsitos. Rest. Virs Vinculados

394,38
394,38
124.659,20
68.058,30
45.001,08
23.057,22
56.600,90

1.185.981,98

1.185.981,98
3.352.483,17
2.864.691,57

487.791,60

768,84
768,84
310.046,47
298.295,60
266.249,91
32.045,69
11.750,87

1.905.247,84

1.905.247,84
1.938.693,90
1.882.578,93

56.114,97

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

615.646,23

615.646,23
2.640.635,68
2.152.844,08

487.791,60

1.851.887,08

1.851.887,08
1.322.019,35
1.265.904,38

56.114,97
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Periodo: 01/11/2017 a 30/11/2017

CRO/MG

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;KO Exercicio Atual Exercicio Anterior

4.812.017,21 4.519.222,59

Total: 4.967.067,14 4.519.222,59

Belo Horizonte-MG, 30 de novembro de 2017

SILOEL CARVALHO BATISTA ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA
TECNICO EM CONTABILIDADE CONSELHEIRO TESOUREIRO CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRC-MG 070800/0-0 CRO-MG 30261 CRO-MG 14371
241.983.742-87 039.136.346-81 799.441.677-20

RAPHAEL CASTRO MOTA
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